Kasus ini merupakan kasus terparah 

yang terjadi dalam kurun waktu 

lima tahun kebelakang karena 

menyebabkan jatuhnya korban 

dengan cara yang sadis dengan 

membakar korbannya. Dan pada 

saat dilakukan penyidikan yang 

dimana dilakukan terhadap kurang 

lebih 101 (seratus satu) orang yang 

dibawa langsung ke kantor polisi 

Resor Tapanuli Utara dan diberikan 

kurang lebih 40 (empat puluh) 

pertanyaan saat dilakukannya 

penyidikan sehingga dinyatakan 

benar sebagai tersangka sebanyak 

55 (lima puluh lima) orang dan

[...]

jenis kelamin, kedudukannya dalam  

masyarakat, dalam status ekonomi, 

suku, agama atau lain sebagainya 

yang menjadi alasan pembenar 

tersangka dilepaskan. 

Penjatuhan pidana bagi 

pelaku tindak pidana pembakaran 

rumah dan orang yang  diproses 

setelah 101 (seratus satu) orang 

yang dibawa kekantor Kepolisian 

Resor Tapanuli Utara dan ditindak 

lanjuti sebagai tersangka sebanyak 

55 (lima puluh lima) orang yang 

diantaranya 12 (dua belas) orang 

merupakan daftar pencarian orang 

(DPO) yang belum dapat ditemukan